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octenidyna 0,05% 
etyloheksylogliceryna (surfaktant)
sterylny wyrób medyczny 

(octenidyna 0,1% 
fenoksyetanol 2%)

(octenidyna 0,05% 
hydroksyetyloceluloza)

2

(bisabolol, pantenol, wazelina,
octenidyna 0,05%)

kosmetyk

2

 T - mechaniczny debridement + schülke wound pad 
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ydatny do użycia 

do płukania, przemywania  
oraz oczyszczania ran chirurgicznych 
i przewlekłych.

sterylny wyrób medyczny 

Działa na bakterie (w tym szczepy 
wielolekooporne1), grzyby, drożdżaki, 
pierwotniaki, wirusy (herpes simplex, 
inaktywuje HBV i HIV) w czasie 1 min.

CE 0297

sterylny wyrób 
medyczny
CE 0481

CE 0297 



Metoda umożliwiająca zachowanie żywej tkanki:

wiązanie skrzepów i złogów włóknika
istotna redukcja bólu w porównaniu z tradycyjnymi metodami oczyszczania
skuteczne usuwanie biofilmu
zwiększenie cyrkulacji krwi i dopływu tlenu do tkanek

Zastosowanie:

wszystkie rodzaje ran ostrych i przewlekłych

schülke wound pad
najskuteczniejszy debridement rany

zawiera: pantenol+bisabolol+wazelina+octenidyna 0,05% 

pantenol – przyspiesza i wspomaga naturalną regenerację skóry, 
dba o jej jędrność i elastyczność 
bisabolol – działa przeciwzapalnie i łagodzi podrażnienia skóry 
wazelina – zapobiega wysuszeniu skóry i zabezpiecza ją przed 
niekorzystnym wpływem czynników zewnętrznych 
octenidyna – wykazuje właściwości antybakteryjne jako protekcja 
ochrony skóry wokół rany 

octenicare®

krem do pielęgnacji skóry wokół rany, na otarcia, 
podrażnienia skóry i blizny pooperacyjne

¹ Marzenna Bartoszewicz , Adam Junka, Danuta Smutnicka , Anna Secewicz, Beata Mączyńska , .:Porównanie skuteczności przeciwdrobnoustrojowej antyseptyków zawierających oktenidynę 
   i etakrydynę względem biofilmu tworzonego przez szczepy S. aureus i P. aeruginosa izolowane z zakażeń ran przewlekłych. Leczenie Ran 2012 T.9 nr 4; s.147-152,  Koburger, T et al. (2010): 
   Standardized comparison of antiseptic efficacy of triclosan, PVP-iodine, octenidine dihydrochloride, polyhexanide and chlorhexidine digluconate. J. Antimicrob. Chemotherap., 65(8), 1712-9.
² Należy zachować ostrożność w połączeniu z opatrunkami zawierającymi nanosrebro.
³ Radischat et al (2020), ‘Influence of human wound exudate on the bactericidal efficacy of antiseptic agents in quantitative suspension tests on the basis of European Standards (DIN EN 13727)’, 
   Int Wound J, doi:10.111/iwj.13336, T.Karpinski , M.Sopata ,B.Mańkowski :Skuteczność przeciwdrobnoustrojowa antyseptyków wyzwaniem w ranach trudnogojących się. Leczenie Ran 2020, 17(2); 88-94.
⁴ Grzegorz Krasowski, Arkadiusz Jawień, Andrzej Tukiendorf, Zbigniew Rybak, Adam Junka, Małgorzata Olejniczak-Nowakowska, Marzenna Bartoszewicz, Danuta Smutnicka.: A comparison of 
   an antibacterial sandwich dressing vs dressing containing silver Wound Repair Regen. 2015 Vol.23 no.4; s.525-530.
⁵ Wytyczne A. Kramer - konsensus dotyczący antyseptyki 2018.
⁶ Sopata M, Jawień A, Mrozikiewicz-Rakowska i wsp.: Wytyczne postępowania miejscowego w ranach zakażonych, zagrożonych infekcją oraz zakażonych -przegląd dostępnych substancji 
   przeciwdrobnoustrojowych stosowanych w leczeniu ran. Zalecenia PTLR. Leczenie Ran 2020; 17(1)1-21
 

schulke wound pad biały, czerwony, niebieski 4x3 szt.
schulke wound pad niebieski 10x1 szt.

Doskonałe rezultaty w połączeniu z octenilin® płyn 

 tuba 50 ml

octenisept® 100 g płynu zawiera substancje czynne: Octenidinum dihydrochloridum (Oktenidyny dichlorowodorek) 0,10 g, Phenoxyethanolum (Fenoksyetanol) 2,00 g. 
Wskazania do stosowania: octenisept® jest wskazany do: odkażania i wspomagającego leczenia małych, powierzchownych ran oraz dezynfekcji skóry przed 
zabiegami niechirurgicznymi; wspomagającego postępowania antyseptycznego w obrębie zamkniętych powłok skórnych po zabiegach – np. szwów pozabiegowych; 
wielokrotnego, krótkotrwałego leczenia antyseptycznego w obrębie błon śluzowych i sąsiadujących tkanek przed i po procedurach diagnostycznych w obrębie 
narządów płciowych i odbytu, w tym pochwy, sromu i żołędzi prącia, a także przed cewnikowaniem pęcherza moczowego; w pediatrii (m. in. do pielęgnacji kikuta 
pępowinowego); do dezynfekcji jamy ustnej (np. afty, podrażnienia spowodowane noszeniem aparatu ortodontycznego lub protezy dentystycznej); ograniczonego 
czasowo, wspomagającego leczenia antyseptycznego grzybicy międzypalcowej; w obrębie narządów rodnych np. stanach zapalnych pochwy, a także w obrębie żołędzi 
prącia mężczyzny. octenisept® jest przeznaczony do stosowania u dorosłych i dzieci w każdym wieku. Dawkowanie i sposób podawania: Produkt leczniczy 
octenisept® zalecany jest do stosowania w postaci nie rozcieńczonej. octenisept® należy nanosić minimum raz na dobę na leczony obszar  poprzez spryskanie, 
przetarcie jałowym gazikiem, lub za pomocą przymoczka zapewniając całkowite nawilżenie. Dezynfekcja skóry i błony śluzowej: Partie skóry i błon śluzowych, które mają 
być poddane zabiegowi muszą być dokładnie zwilżone jałowym gazikiem nasączonym produktem leczniczym octenisept® lub zwilżone poprzez rozpylenie leku 
bezpośrednio na dostępne partie skóryi błon śluzowych. Należy przestrzegać wymaganego czasu oddziaływania- minimum 1 minuta, wskazane przedłużenie czasu do 
5 minut. Należy zwrócić uwagę na równomierne zwilżenie całej powierzchni. Pozostawić na co najmniej 1 minutę. Wspomagająco w leczeniu grzybic skóry, między 
palcami stóp produkt leczniczy rozpylać na chore powierzchnie rano i wieczorem przez okres 14 dni. Antyseptyka powierzchownych ran: Ranę należy spryskać lub 
przetrzeć jałowym gazikiem nasączonym lekiem octenisept®. Leku octenisept® należy używać zawsze przy każdej zmianie opatrunku. W ranach z wysiękiem należy 
użyć octeniseptu w postaci przymoczka, zapewniając kontakt z raną oraz jej nawilżenie przez minimum 1 minutę, wskazane przedłużenie czasu do 5 minut. Pielęgnacja 
szwów pooperacyjnych: Ranę należy spryskać lub przetrzeć jałowym gazikiem nasączonym lekiem octenisept®. Leku octenisept® należy używać zawsze przy każdej 
zmianie opatrunku. Produkt leczniczy octenisept® działa odkażająco i znieczulająco. Odkażenie otoczenia rany należy przeprowadzać za pomocą jałowych gazików 
nasączonych  nie rozcieńczonym produktem leczniczym octenisept®, promieniście od środka na zewnątrz rany. Antyseptyka błony śluzowej pochwy: Lekiem 
octenisept® należy zwilżyć powierzchnie błony śluzowej pochwy zapewniając kontakt leku z błoną śluzową przez minimum 1 minutę. W licznych badaniach klinicznych 
wykazano, że produkt leczniczy octenisept® skutecznie działa bakteriobójczo na różne bakterie  m.in. Gram dodatnie i Gram ujemne. Antyseptyka żołędzi prącia 
mężczyzny: Lekiem octenisept® należy zwilżyć powierzchnie błony śluzowej żołędzi prącia zapewniając kontakt leku z błoną śluzową przez minimum 1 minutę. 
Dezynfekcja jamy ustnej: Jamę ustną należy płukać intensywnie ilością 20 ml produktu leczniczego octenisept® przez 20 sekund. Pielęgnacja kikuta pępowinowego: 
Do pielęgnacji kikuta pępowinowego należy używać gazika nasączonego lekiem octenisept®. Po 1 minucie należy osuszyć kikut oraz skórę wokół. Należy utrzymywać 
kikut pępowinowy dziecka w czystości i suchości. Sposób podawania: podanie na skórę. Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na oktenidyny dichlorowodorek, 
fenoksyetanol lub na którąkolwiek z substancji pomocniczych. Nie należy stosować produktu leczniczego octenisept® do płukania jamy brzusznej. Oktenidyny 
dichlorowodorek jest bardziej toksyczny przy stosowaniu dożylnym niż doustnym, dlatego należy unikać przedostawania się produktu leczniczego w większych 
ilościach do krwiobiegu, np. na skutek pomyłkowej iniekcji. Z uwagi na to, że oktenidyny dichlorowodorek w produkcie leczniczym octenisept® występuje tylko w ilości 
0,1%, zagrożenie tą substancją  jest mało prawdopodobne. Specjalne ostrzeżenia i środki ostrożności dotyczące stosowania: Uwaga: W celu uniknięcia możliwości 
uszkodzenia tkanek, obrzęku miejscowego nie wolno wstrzykiwać lub wprowadzać produktu leczniczego do tkanki pod ciśnieniem. W każdym przypadku należy 
zapewnić odpowiedni odpływ z jam rany (np. drenaż, odsysacz). Stosowanie roztworu wodnego oktenidyny (0,1%, z fenoksyetanolem lub bez) do odkażania skóry przez 
zabiegami inwazyjnymi wiązało się z ciężkimi reakcjami skórnymi u wcześniaków z małą masą urodzeniową. Przed rozpoczęciem dalszych etapów interwencji należy 
usunąć wszelkie nasączone roztworem materiały, osłony lub fartuchy. Nie należy stosować nadmiernych ilości ani nie należy dopuszczać do gromadzenia się roztworu 
w fałdach skóry lub pod pacjentem oraz do kapania na podkłady lub inne materiały, które stykają się bezpośrednio z pacjentem. Przed nałożeniem opatrunku 
okluzyjnego na miejsca, które były wcześniej poddane działaniu octeniseptu, należy upewnić się, że nie pozostał nadmiar produktu. Nie należy stosować do oka 
produktu octenisept®. Nie zaleca się stosowania produktu leczniczego octenisept® do wnętrza ucha oraz nie należy dopuszczać do jego połykania. Działania 
niepożądane: Po zwilżeniu błony śluzowej pochwy rzadko może być odczuwane wrażenie ciepła lub pieczenia. Po płukaniu jamy ustnej gorzki smak utrzymuje się około 
1 godzinę, ma to związek z działaniem produktu leczniczego. Podmiot odpowiedzialny: Schülke & Mayr GmbH, Robert  Koch Strasse 2, 22851 Norderstedt, Niemcy. 
Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu: nr 13036 wydane przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 
Produkt leczniczy wydawany bez przepisu lekarza – OTC.

octenisept® zawiera octenidynę 0,1% + fenoksyetanol 2% + betaina
najwyższy wskaźnik indeksu biokompatybilności (IB) IB 1,7-2,1 wśród  
substancji antybakteryjnych 
brak indukcji oporności na drobnoustroje
nie rozkłada się pod wpływem obciążeń białkowych i zmian pH
wysoka skuteczność bójcza na bakterie G(+) i G(-) w tym 
Pseudomonas aeruginosa, grzyby (w tym szczepy 
wielolekooporne), wirusy
niska cytotoksyczność
brak działania genotoksycznego i rakotwórczego 
pielęgnacja rany pooperacyjnej
zwalczanie infekcji miejscowej w ranach przewlekłych 
i oparzeniach 
bezpieczna i skuteczna antyseptyka skóry
bez ograniczeń wieku
możliwość łączenia z opatrunkami zawierającymi srebro
skutecznie usuwa i likwiduje biofilm
zawiera betainę - surfaktant 
wspomagający oczyszczanie rany butelka 1l,

250 ml ze spryskiwaczem, 
50 ml ze spryskiwaczem 

octenisept®

REKOMENDOWANY Z UWAGI NA DOBRĄ PENETRACJĘ TKANKOWĄ DO 
LECZENIA RAN OSTRYCH, ZAKAŻONYCH W TYM PRZEWLEKŁYCH 
I OPARZENIOWYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 
WYSTĘPOWANIA SZCZEPÓW MDRO,,

produkt leczniczy

REKOMENDOWANY DO RAN KRYTYCZNIE SKOLONIZOWANYCH, 
RAN ZAGROŻONYCH INFEKCJĄ,

zawiera: etyloheksyloglicerynę + 0,05% octenidyny
etyloheksylogliceryna - surfaktant zmniejszający napięcie powierzchniowe, 
co powoduje bardzo skuteczne, ale łagodne oczyszczanie łożyska 
rany oraz naruszenie struktury i usunięcie biofilmu 
octenidyna - substancja o wysokiej skuteczności bójczej wobec 
bakterii G(+) i G(-), grzybów (w tym szczepów wielolekoopornych 
MDRO), o niskiej toksyczności, o najwyższym indeksie biokompa-
tybilności wśród dostępnych substancji antybakteryjnych, 
brak negatywnego wpływu na gojenie się ran

możliwość stosowania dodatkowo z schülke wound pad 
możliwość łączenia z terapią NPWT 
możliwość łączenia z opatrunkami specjalistycznymi 
zawierającymi srebro

octenilin® płyn
płyn do przemywania, oczyszczania i płukania ran, 
w tym rozległych i głębokich - sterylny wyrób medyczny

butelka 
350 ml Skuteczność przeciwbakteryjna w czasie 

do 1 min potwierdzona badaniami.

ZWALCZA BIOFILM 

zawiera: hydroksyetylocelulozę+octenidynę 0,05% 

hydroksyetyloceluloza – żelowa struktura przylega 
i wypełnia dokładnie trudne miejsca dostępu 
w łożysku rany

octenidyna – substancja o potwierdzonej 
skuteczności bójczej (w tym szczepy MDRO), 
braku negatywnego wpływu na procesy gojenia 
rekomendowany do ran głębokich i płytkich, 
przewlekłych, pooperacyjnych oraz oparzeniowych 
do stosowania na każdym etapie rany, w tym 
ziarninujących 
możliwość łączenia z opatrunkami srebrowymi 
i bez obecności srebra 
oczyszcza poprzez usuwanie do opatrunku wtórnego 
niepełnowartościowych martwych tkanek, co przyspiesza 
gojenie 
utrzymuje wilgotne środowisko w ranie, co sprzyja gojeniu się rany 
potwierdzone w badaniu klinicznym zmniejszenie bólu pacjenta 

octenilin® żel 
żel do oczyszczania, utrzymania optymalnego 
wilgotnego środowiska rany, do wypełnienia 
łożyska w ranie w połączeniu z opatrunkami 
specjalistycznymi

butelka 20 ml,
tuba 250 ml 

sterylny wyrób 
medyczny CE 0297

kosmetyk
CPNP 2848229

WAŻNE!

1minutydo

sterylny wyrób medyczny
CE 0481

sterylny wyrób 
medyczny


